در این ارتباط حزب توده<sup>۵</sup> ایران در تغییر مشی سازمان فدائیان خلق ( اکثریت ) و انتقال این سازمان از مواضع چپ روانه و عمیقاً خصمانه به موضع گیری انقلابی و انترناسیونالیستی حزب توده<sup>۵</sup> ایران به مواضع درست مارکسیستی - لنینیستی امروزی اش که در راه همکاری و وحدت با حزب توده<sup>۵</sup> ایران است ، سهم قابل توجهی دارد .

حزب توده<sup>۵</sup> ایران در هفده همین پلنوم وسیع کمیته<sup>۷</sup> مرکزی خود در فروردین ۱۳۶۰ ( مارس ۱۹۸۱ ) موفق شد برنامه<sup>۸</sup> جدید خود را برای مرحله<sup>۹</sup> کنونی تکامل اجتماعی ایران تدوین کند و در دسترس افکار عموم قرار دهد .

حزب توده<sup>۵</sup> ایران چهلمین سالگرد تاسیس خود را ( ۱۰ مه ماه ) در حالی برگزار کرد که در دوران خود از وحدت ایدئولوژیک سیاسی و سازمانی بی سابقه ای در